Оборудование для прямоугольных каналов СВОК
Клапан воздушный SVA/SVA-E
Габаритные размеры и масса
Применяются в системах кондициони-
рования воздуха и вентиляции про-
мышленных и общественных зданий
при температуре окружающей среды от
–40° до +70°С. Регулирование расхода
воздуха и перекрытие вентиляционного
канала. Корпус и поворотные пластины
из алюминиевого профиля. Снижение
риска примерзания лопаток друг к другу
в зимний период за счёт резинового
уплотнителя на каждой поворотной
пластине (отсутствие прямого контакта).
Для вращения используются пласт-
массовые шестерни и подшипниковые
втулки. Квадратное поперечное сечение
штока, обеспечивающее четкую фикса-
цию привода заслонки. Сечение штока
под привод - квадрат со стороной 10 мм.
Монтаж в любом положении.В алюмини-
евой заслонке длина равна 125 мм.
Модель А, мм B, мм C, мм D, мм Масса, кг
SVA-400×200 400 200 470 250 5,1
SVA-500×250 500 250 570 300 6,0
SVA-500×300 500 300 570 350 7,0
SVA-600×300 600 300 670 350 8,0
SVA-600×350 600 350 670 400 8,0
SVA-700×400 700 400 770 450 10,0
SVA-800×500 800 500 870 550 12,0
SVA-900×500 900 500 970 550 16,5
SVA-1000×500 1000 500 1070 550 21,0
Обозначение характеристик
SVA-E-400×200
 Электроподогрев клапана
 Присоединительный размер, мм